
                                                                         令和５年５月１７日 

関係各位 

埼玉大学教育学部附属中学校  
校  長  関 口   睦  

 

学 校 公 開 の お 知 ら せ 

 

 新緑の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本校では本校の受検を考えている小学生とその保護者を対象にした授業公開を下記の通り行

います。 

 つきましては、ご多用の折とは存じますが、ぜひご参加いただき、本校の教育について理解を深め

ていただきたいと存じます。 

  
記 

 

 １ 公開日  令和５年６月１７日（土）  

 ２ 日 程  受    付     ８：５０～ 

    公開授業①     ９：０５～ ９：５５ 

        公開授業②  １０：１０～１１：００ 

 ３ 公開する授業 ※授業の詳細等につきましては、当日配付する別紙を御覧ください。 
 
年 

 
組 

 
公開授業①9:05～9:55 

 
公開授業②10:10～11:00 

 
第 
 
一 
 
学 
 
年 

Ａ 社会（石髙） 数学（大野） 

Ｂ 保健体育（松本） 技術・家庭（木村） 

Ｃ 国語（大谷） 英語（小内） 

Ｄ 数学（大野） 理科（小岩井） 

 
第 
 
二 
 
学 
 
年 

Ａ 
附中トライアル※総合的な学習の時間 

（奥田） 
英語（蓬澤） 

Ｂ 附中トライアル（栁下） 美術（吉田） 

Ｃ 附中トライアル（髙橋） 国語（碓氷） 

Ｄ 附中トライアル（蓬澤） 保健体育（山田） 
 
第 
 
三 
 
学 
 
年 
 

Ａ 美術（小西） 英語（池田） 

Ｂ 英語（池田） 数学（岸本） 

Ｃ 理科（谷津） 音楽（大浦） 

Ｄ 数学（岸本） 理科（谷津） 

４ 備 考 

(1) 本校ホームページに掲載している参加票（別紙）を印刷し、事前に必要事項を記入した上で、

当日の朝受付に提出してください。事前のお申し込みは必要ありません。 

(2) 玄関付近の受付にて受け取った受付証を、見える位置に貼り付けて見学してください。 

(3) 児童・保護者各１名の参加が可能です。児童のみの参加はできません。 

(4) 自家用車での来校はできません。また、本校周辺は駐車禁止区域です。 

(5) 自転車は所定の場所に並べて停めてください。 

(6) 体温が３７.５℃以上ある方、体調がすぐれない方はご来校をお控えください。 

(7) 上履き・下足入れをご持参ください。 
(8) 授業や掲示物につきまして、個人情報管理の観点より動画や写真の撮影はお断りしております。 

 


